



FINNMÁRKOKOMIŠUVDNA FINNMARKSKOMMISJONEN

MELDING OM MULIG(E) RETTIGHET(ER)

Finnmarkskommisjonen skal etter finnmarksloven § 29, jf. § 5 tredje ledd kartlegge hvilke bruks- og eierrettigheter befolkningen i Finnmark har opparbeidet med grunnlag i langvarig bruk av utmarka i fylket. Kommisjonens kartlegging er begrenset til den grunnen som Finnmarkseiendommen overtok fra Statskog 1. juli 2006, og omfatter dermed ikke privat bruk som er fradelt for denne dato.

Skjemaet er veiledende. Det stilles ingen formkrav i forbindelse med å gjøre kommisjonen kjent med mulige rettigheter som er opparbeidet på Finnmarkseiendommens grunn. Mulige rettighetshavere anmodes imidlertid om å bruke skjemaet, eller på annen måte sende inn informasjon som skjemaet etterspør.

1. Opplysninger om rettighetshaver
Navn/organisasjon/sammenslutning: Reinbeitedistrikt 6/5c
Postadresse: Rasengveien 2, 9840 Varangerbotn
Kommune: Nesseby
Telefon: Leder rbd6, Frank I. Sivertsen, Tlf: 41107388
E-post: Varijatd6@gmail.com

Dessverre har det ved en feil ikke blitt sendt inn krav vedrørende felt 6. Da det i bestemmelsene for slike krav er gitt anledning å fremme krav så lenge prosessen pågår, fremmes distriktets krav nå. Vi mener å ha opparbeidet eiendomsrett, alternativt eksklusiv beiterett ut fra alders tids bruk.

2. Angivelse av det geografiske området meldingen gjelder
Felt/kommune: Varangerhalvøya vest, felt 6. Båtsfjord og Berlevåg kommune
Nærmere angivelse av området: Vårt krav i felt 6 gjelder hele Båtsfjord kommune og Berlevåg frem til den gamle grense mellom Polmak og Varanger reinsogn, grensa som var før grense regulering som ble gjort av fylkesmannen i Finnmark i 1976. Hele utmarka med unntak av øyer og Båtsfjord tettsted. Samt hele nasjonalparken. Samme rettighet kreves også for områder/ tidligere slåttemarkar som nå ligger brakk i utmark og som tidligere har vært festet og ikke har vært i bruk de seneste årene.



FINNMÁRKOKOMIŠUVDNA FINNMARKSKOMMISSJONEN

Kart vedlagt (sett kryss):

Ju

Nei

3. Beskrivelse av den utøvde bruken

Her bør det beskrives hvilken type bruk som har vært utøvd og som utøves i det området meldingen gjelder. Omfanget av bruken, hvem som har stått for den og i hvilke periode(r) den har foregått, bør også beskrives.

Flytte og trekk leier
Vår- sommer og høstbeiter
Kalvingsland
Trivsels- og luftingsområder
Tilgang til sjø og strandområder

Reindrifta, vi og våre forfedre, har brukt hele området fra lavland, kysten og hele vidda. Kravet gjelder ikke i de områder det er tettbebyggelse.

Dokumentasjonen som underbygger kravet finnes i mange beretninger om reindrifas bruk av området, og av arkeologiske funn i området.

Det vises også til dokumentasjon vedrørende krav, fremsatt i felt 2(Nesseby) og felt 5(Varangerhalvøya øst).



FINNMÁRKOKOMIŠUVDNA FINNMARKSKOMMISJONEN

4. Angivelse av det rettslige grunnlaget for rettigheten

Hier kan det angis hva som anses som rettslige grunnlaget for rettigheten, for eksempel hevd, alders tids bruk eller lokal sedvanerett

Alders tids bruk, gjennom flere hundre år har våre forfedre brukt området til reindriftsutøvelse, noe vi har fortsatt med uavbrutt, og vil fortsette med inn i fremtiden.

Dokumentasjon fra ~~1980-1985~~ ^{felt 6} viser det har vært drevet tamreindrift i dette området, og hele varangerhalvøya.

Når det gjelder vurderingen av reindriftens rettigheter ut fra alders tids bruk, må en legge vesentlig mer vekt på restene av reindriftsanlegg som finnes i naturen, slik som varangerhalvøyas mange fangst- /gjerdeanlegg, enn det som er tilfelle i dag. Hvem andre enn forfedrene til dagens reindriftsutøvere har bygd og brukt disse anleggene.

5. Angivelse av type rettighet

Hier kan det angis hva slags type rettighet som anses ervervet med grunnlag i den utøvde bruken (bruksrett eller eiendomsrett, individuell eller kollektiv rett).

Eiendomsrett / beite- og bruksrett

Det vises til at reindrifta har ~~bruksrett~~ bruksrett i lang tid, men erfaringen viser at dette ikke har hatt noen betydning. Vi har blitt behandlet på samme måte i forbindelse med tiltak i området som hytteeiere, turistbedrifter og andre med større eller mindre interesser i området tiltaket skal planlegges /iverksettes.

Reinbeitedistrikt 6/5 krever således å ha rett til området ut fra alders tids bruk. Vi stiller også spørsmål om vi ikke har rett til juridisk bistand i en så viktig sak som retten til land og vann er, og ber om at dette vurderes raskt.

6. Dokumentasjon

Dersom det foreligger skriftlig dokumentasjon i saken, bes det om at dette vedlegges meldingen eller sendes Finnmarkskommisjonen. Annen dokumentasjon som har betydning for saken beskrives nærmere.

Eventuelle vitner som kan underbygge kravet må beskrives ved navn og kontaktinformasjon.

Vedlegg (Kryss av)

Vedleggsoversikt

Oversikt over muntlig dokumentasjon

7. Underskrift

Navn:

Leder Varggat Sieda

Sted/dato:

Underskrift:

Meldingen inkl. alle vedlegg sendes pr.

Frank Inge Swetow